

سرمقاله

وصال روحانی

نگرانی های بحق پرسپولیس

«خرید» های پرسپولیس و به روایتی خرید نکردن به حد کفایت توسط سران این باشگاه برای فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور اسباب نگرانی هواداران این تیم و بخصوص کادر فنی سرخ‌های تهرانی شده است.

آنها البته شهاب زاهدی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و مسعود ریگی را جذب کرده‌اند و همین طور محمد مهدی احمدی، بازیکن جوان پست پیوستن چپ را اما چون همسو با آنها کمال کامیابی‌نیا، عیسی آل‌کثیر، سیامک نعمتی و احمد گوهری را از دست داده‌اند و با شیخ دیاباته و لئاندرو پیرا مهاجمان گران قیمت اما کم اثر خارجی خود قطع همکاری کرده‌اند، این بیم وجود دارد که موازنه خود را در خطوط میانی و حمله از دست داده باشند. در خط هافبک میلاد سرلک با معضل حل نشدن مشکل خدمت سر بازی اش مواجه است و اگر نتواند بازی کند، فقدان او و کامیابی‌نیا که به ذوب‌آهن پیوسته، مرکز خط میانی قرمزها را فاقد کارایی لازم خواهد کرد.

در خط حمله هم اگرچه شهاب زاهدی کوچ کرده از لیگ‌های اوکراین و مجارستان می‌تواند گره‌های زیادی را بگشاید و گل‌های حساسی را بزند اما معلوم نیست در روزهای غیبت او، پرسپولیس باید از چه کسی مسئولیت گلزنی را بطلبد و اگر این کار از مهدی عبدی طلبیده شود، چگونه می‌توان از این مهاجم پر فراز و فرود چنین چیزی را خواست و حتی محمد عمری که فصل پیش گل‌های تکنیکی متعددی را زد، شاید نتواند در این زمینه جورکشی دیگران باشد.

پرسپولیس البته سرمایه‌ها و نفرات زیادی از فصل گذشته را برای خود حفظ کرده و با امثال بیرانوند، ترابی، امیری و گولسیانی مهره‌های سرنوشته‌ها و با نظایر اسماعیلی‌فر، اسد بیگی، صادقی و رفیعی، بازیکنانی مفید را در خدمت دارد اما چون درگیر سه جام خواهد بود، این بیم وجود دارد که در ازای زمان کم بیاورد و فرسودگی‌ها، مصدومیت‌ها و سه خطاره شدن‌ها باعث متضرر شدن آنها در گرده‌های سخت مسابقات گردد و بردهای پرتعدادی را از آنها بگیرد و آنان را به سوی ناگامی سوق بدهد. راه گریز از این سرنوشت، داشتن نیمکتی قوی و بهره‌گیری از حداقل ۲۵ بازیکن قوی همسطح است. چیزی که اسامی جدا شده‌ها و نام‌ها و کیفیت جذب شده‌ها به ما می‌گوید، اینک در پد انتخاب قرمزها نیست و آنها را با نگرانی وارد فصل جدید می‌کند.

نگرانی بحق که فاتح هر سه جام اصلی فصل گذشته فوتبال کشور با توجه به میزان اعتبارش و توقعی که از آن می‌رود، نباید دچار آن باشد اما وجود دارد و بیحی‌گل محمدی و مردانش را در پس‌زمینه‌ای از بی‌اطمینانی و بدون فراغ بال که ویژگی طبیعی و الزامی تیم‌های قهرمان است، وارد کارزارهای فصلی پرماجرا می‌کند. فصلی که اگرچه شروعی از ۱۲ مرداد ۱۴۰۲ است اما پایان آن به اواخر اردیبهشت ۱۴۰۳ می‌کشد و هر رهرویی را در این مسیر، خسته و نالان و متضرر خواهد کرد.



ادموند بزیک:

وزارت ورزش تبعیض قائل نیست

بزیک درباره اینکه پیشکسوتان استقلال معتقد هستند وزارت ورزش نسبت به پرسپولیس توجه بیشتری می‌کند، یادآورد شد: «این تصور که به پرسپولیس توجه بیشتری می‌شود، غلط است چون مشکل از عدم ثبات مدیریتی در باشگاه استقلال است. استقلال و پرسپولیس تیم‌های دولتی هستند و دولت به صورت یکسان به آنها رسیدگی می‌کند. وقتی که تیمی می‌بازد و نتیجه نمی‌گیرد به جای اینکه دنبال راه‌حلی باشند، به دنبال مقصر می‌گردند.»



مصطفی نظری:

اولین تجربه سرمربیگری

دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال که سال‌ها سنگر توری تیم ملی را بیمه کرده بود و نمایش‌ها و عملکرد خیره‌کننده‌اش او را به دستکش طلایی سال ۲۰۱۰ رساند، به عنوان سرمربی تیم تازه لیگ برتری شده پوشاک حافظ ساری انتخاب شد. حضور در ساری حالا اولین تجربه مصطفی نظری در دنیای مربیگری محسوب می‌شود. این بازیکن شاخص فوتسال ایران که دوران بازیگری اش را بی‌سر و صدا به اتمام رساند حالا چالش جدیدی را آغاز کرده است.



علی قلی‌زاده:

تماشاگر ویژه بازی

تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان که علی قلی‌زاده را در اختیار دارد. شنبه شب در ورزشگاه می‌یسیکی گلیویچ مقابل پیاست، تیم پنجم جدول سال گذشته قرار گرفت تا نخستین بازی خود در فصل ۲۴-۲۰۲۳ را انجام بدهد. یاران قلی‌زاده در نهایت موفق شدند به پیروزی دو بر یک در زمین تیم پیاست دست پیدا کنند و شروع خوبی در فصل جدید لیگ استراکلاسا لهستان داشته باشند. ستاره ایرانی به دلیل مصدومیت دور از ترکیب این تیم بود.

وعده‌های جدید دبیر کل و رئیس کمیته داوران

از افزایش دستمزد تا جوانگرایی



سمیه مهدی پور خبرنگار

مراسم افتتاحیه دوره دانش‌افزایی ناظران داوری فوتبال روز گذشته برگزار شد. در این مراسم هدایت ممبینی و خداداد افشاریان در مورد شرایط داوری و ناظران دقایقی صحبت کردند.

داوران جوان نباید ۱۰ سال منتظر قضاوت بمانند

دبیرکل فدراسیون فوتبال حمایت خود از داوران لیگ برتر را اعلام کرد؛ او معتقد است داوران جوان باید زودتر استعدادیابی شوند و به لیگ برتر برسند. هدایت ممبینی که در جمع ناظران داوری فوتبال ایران حضور یافته بود، در صحبت‌های خود به حمایت قاطعانه از داوران پرداخت. او گفت: «از اینکه در جمع شما عزیزان و در واقع همکاران خودم هستم، بسیار خوشحالم. افراد حاضر در این جمع، بهترین سال‌های زندگی خود را در راه فوتبال و داوری گذاشتند و کسوت داوری کشور را اکنون در قامت ناظر و مدرس دارند و الگویی برای داوران جوان استان‌های خود هستند.»

دبیر کل فدراسیون فوتبال ادامه داد: «یکی از چالش‌های فوتبال دنیا بحث قضاوت است و اهمیت آن باعث ورود تکنولوژی در این حوزه شده است. به هر حال فوتبال مسائل مختلفی نظیر اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... را تحت تأثیر خود قرار داده است. برای ما نیز بسیار مهم است که همراه با توسعه گام به گام فوتبال، در بخش

داوری نیز پیش برویم. بدون تردید جامعه داوری نیازمند توجه بیشتری است و اگر بخواهیم داوران نسل قبل را با داوران حال حاضر مقایسه کنیم، شاید کیفیت برخی داوران نسل قبل بهتر از نسل فعلی باشد و این موضوع می‌طلبد که مدرسان و ناظران با عملکرد بهتر خودشان موجب رشد بیشتر داوران شوند.»

او همچنین گفت: «اگر هر کدام از اعضای این جمع بتوانند یک داور خوب و مستعد را به کشور معرفی کنند، ۱۰۰ داور باکیفیت به جمع داوران اضافه خواهد شد. اگر داوری کشور نیازمند ترقی و رشد بیشتر است، شاید بخشی از آن به خود ما بازمی‌گردد که تلاش بیشتری جهت شناسایی و رشد آنها انجام بدهیم.» مصطفی نظری ناظران را برای راه‌هم باید تسهیل کنیم تا اگر یک

جهانی که پیش از این هم تجربه آن را داشتیم، در هر دو بخش آقایان و بانوان رقم بزنیم.»

سرنوشت داوران در دست ناظران است

خداداد افشاریان نیز دقایقی به سخنرانی پرداخت و در ابتدا به حاضران گفت: «به همه شما عزیزان که از سراسر کشور در اینجا حضور دارید خوشامد می‌گویم. همچنین از آقای ممبینی دبیرکل فدراسیون بابت حضور در این مراسم و اینکه به طور جدی حامی داوری هستند تشکر می‌کنم.»

وی افزود: «این پنجمین دوره آموزشی داوری است که مشغول برگزاری آن هستیم. امیدواریم که برای جامعه داوری خوش‌یمن باشد و شروع خوبی در فصل پیش‌رو داشته

باشیم. پس از بررسی‌ای که در هیأت رئیسه فدراسیون انجام دادیم و در ادامه با دستور صریح دبیرکل، برای برگزاری دوره‌های پیش‌فصل امسال تصمیماتی اتخاذ شد.»

رئیس کمیته داوران تصریح کرد: «البته فشارهای متعددی را تحمل کردیم اما پای تصمیمات ایستادیم و هیچ داوری به جمع داوران اضافه نشد. سرنوشت داوران کشور دست شما ناظران است. به خصوص که از این فصل نمرات قضاوت آنها بیش از پیش مهم‌تر و تعیین‌کننده خواهد بود. باید همگی کمک کنیم تا هر داوری به آنچه شایسته است دست یابد. داوران از ما جلوتر هستند و باید سعی کنیم به روز باشیم. در بحث حق‌الزحمه ناظران نیز در تلاش هستیم تا در یافتی ناظران را به دریافتی داوران چهارم برسانیم.»

سوزه

اعلام برنامه ۵ هفته ابتدایی لیگ برتر

دربی ۱۰ شهریور

سازمان لیگ سرانجام و در فاصله کمتر از دو هفته تا شروع فصل جدید مسابقات، برنامه ۵ هفته نخست این رقابت‌ها را اعلام کرد که بر این اساس روز پنجشنبه، شروع فصل جدید خواهد بود و در روز افتتاحیه و در مهم‌ترین بازی، پرسپولیس میزبان آلومینیوم است و سپاهان از تراکتور میزبانی می‌کند.

بر این اساس شهرآورد پایتخت نیز آخرین دیدار برگزار شده پیش از فیفادی شهریورماه خواهد بود و تاریخ ادامه رقابت‌ها با قرعه‌کشی لیگ قهرمانان مشخص می‌شود.

برنامه ۵ هفته ابتدایی لیگ برتر را می‌بینید:

پنجشنبه ۱۲ مرداد مساجی مازندران - پیکان تهران، ساعت ۱۹ ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر گل‌گهر سیرجان - فولاد خوزستان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان

پرسپولیس - آلومینیوم اراک، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه آزادی تهران استقلال خوزستان - شمس آذر قزوین، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه غدیر اهواز فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - تراکتور تبریز، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه نقش جهان اصفهان جمعه ۱۳ مرداد هوادار تهران - مس رفسنجان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه پاس قوامین تهران ملوان بندرانزلی - نساجی اصفهان، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه تختی انزلی صنعت نفت آبادان - استقلال، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود.

هفته دوم؛ گرامیداشت سالروز شهدای مدافع حرم و روز خبرنگار

چهارشنبه ۱۸ مرداد شمس آذر قزوین - هوادار تهران، ساعت ۱۹ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌گردد. تراکتور تبریز - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه یادگار امام تبریز

آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه امام خمینی اراک ذوب‌آهن اصفهان - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه فولادشهر اصفهان پنجشنبه ۱۹ مرداد پیکان تهران - گل‌گهر سیرجان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه پاس قوامین تهران استقلال - ملوان بندرانزلی، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه آزادی تهران مس رفسنجان - نساجی مازندران، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان فولاد خوزستان - صنعت نفت آبادان، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

هفته سوم؛ گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان به میهن و تکریم عکاسان ورزشی

پنجشنبه ۲۶ مرداد پرسپولیس - ذوب‌آهن اصفهان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه آزادی تهران

نساجی مازندران - گل‌گهر سیرجان، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه وطنی قائمشهر استقلال خوزستان - تراکتور تبریز، ساعت ۲۲:۳۰ ورزشگاه غدیر اهواز جمعه ۲۷ مرداد ملوان بندرانزلی - فولاد خوزستان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه تختی انزلی فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - مس رفسنجان - نساجی مازندران، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز جمعه ۲۸ شهریور پیکان تهران - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه پاس قوامین تهران فولاد خوزستان - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز یکشنبه ۵ شهریور تراکتور تبریز - مس رفسنجان، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه یادگار امام تبریز

هفته چهارم بزرگداشت هفته دولت

پنجشنبه ۲ شهریور ذوب‌آهن اصفهان - هوادار تهران،

پنجشنبه ۹ شهریور شمس آذر قزوین - نساجی مازندران، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود. ملوان بندرانزلی - پیکان تهران، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه تختی انزلی فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - فولاد خوزستان، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه نقش جهان اصفهان پنجشنبه ۱۰ شهریور مس رفسنجان - آلومینیوم اراک، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان پرسپولیس - استقلال، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه آزادی تهران استقلال خوزستان - ذوب‌آهن اصفهان، ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه غدیر اهواز شنبه ۱۱ شهریور هوادار تهران - تراکتور تبریز، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه پاس قوامین تهران

هفته پنجم گرامیداشت اربعین حسینی